
Piecza zastępcza. 130 mln zł
na  wsparcie  dla  dzieci  w
czasie epidemii
Odbiorcami  wsparcia  w  ramach  projektu  realizowanego  przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego są przede wszystkim dzieci
umieszczone  w   rodzinach  zastępczych  i  rodzinnych  domach
dziecka,  placówkach  opiekuńczo–wychowawczych,  regionalnych
placówkach  opiekuńczo-terapeutycznych  i  interwencyjnych
ośrodkach preadopcyjnych, a także ich opiekunowie i pracownicy
tych instytucji.

– Cieszymy się, że w tym trudnym czasie pandemii udało się
pozyskać dla pieczy zastępczej wymierną pomoc – mówi minister
rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena Maląg.

Pieniądze – łącznie 130 mln zł – będą przeznaczone m.in. na
zakup  komputerów  i  oprogramowania,  sprzętu  audiowizualnego
oraz  sprzętu  ochrony  osobistej  i  środków  dezynfekcyjnych.
Dzisiaj komputer jest narzędziem powszechnie wykorzystywanym w
procesie  edukacyjnym,  co  mogliśmy  zaobserwować  w  ostatnich
miesiącach podczas zdalnej nauki. To ważne, by dzieci miały
dostęp do takiego sprzętu.

–  Zachęcamy  samorządy  do  aktywnego  udziału  w  projekcie  i
skorzystania z możliwości wsparcia dzieci w podmiotach pieczy
zastępczej. Partnerami  resortu rodziny w realizacji projektu
są służby wojewody – wskazuje minister Marlena Maląg.
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Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy w Limanowej
W  piątek  3  lipca  br.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej
odbyło  się  posiedzenie  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w
Limanowej, któremu przewodniczył Pan Wojciech Włodarczyk.

W  trakcie  posiedzenia  Rada  zapoznała  się  z  informacją  o
aktualnej  sytuacji  na  rynku  pracy  w  powiecie  limanowskim,
ponadto dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – Pan
Marek  Młynarczyk   przedstawił  członkom  Rady  informację
o  stanie  bezrobocia  na  terenie  powiatu  limanowskiego  oraz
działalności PUP w Limanowej za I kwartał 2020 r., w tym o
stanie realizacji projektów POKL współfinansowanych ze środków
EFS za I kwartał 2020 r. Następnie członkowie Powiatowej Rady
Rynku  Pracy  w  Limanowej  zapoznali  się  z  informacją  z
realizacji  Powiatowego  Programu  Promocji  Zatrudnienia  oraz
aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2017-2023 za 2019 r.

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję
zmian  w  podziale  środków  Funduszu  Pracy  i  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  na  finansowanie  aktywnych  programów
realizowanych przez PUP w Limanowej w 2020 roku.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku
Pracy  w  Limanowej  wyrazili  opinię  w  sprawie  umorzenia
należności  z  tytułu  zwrotu  refundacji  ze  środków  Funduszu
Pracy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.
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Ogłoszenie  o  naborze
pilotażowym
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Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2  z  dnia  3  lipca  2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 3 lipca 2020 roku, godz. 09:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 122 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 18 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 8 osób
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– 104 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 9
osób w izolacji domowej 

– 104 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 126 osób :

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 96

– kwarantanna instytucjonalna – 0

– kwarantanna domowa – graniczna – 30

4. Liczba zleconych badań – 788

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 125

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

Ogólnopolski  konkurs
literacki  „1920”  w  setną
rocznicę Bitwy Warszawskiej
Biuro  Programu  „Niepodległa”  zaprasza  do  udziału  w
ogólnopolskim  konkursie  literackim  „1920”  w  setną  rocznicę
Bitwy  Warszawskiej.  Najlepsze  prace  zostaną  opublikowane  w
pokonkursowej  antologii.  Przewidziano  także  10  nagród
równoważnych, w wysokości 4 tysięcy złotych brutto każda.

Za sprawą konkursu mamy nadzieję stworzyć literacką panoramę
roku  1920,  pokazującą  przekrój  różnorodnych  podejmowanych
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wówczas  działań.  Czekamy  na  opowiadania  kryminalne  (jak
policja  dawała  sobie  radę  w  obliczu  groźby  nadciągających
wojsk  radzieckich,  kiedy  wciąż  trzeba  było  walczyć  o
utrzymanie   lokalnego  porządku  i  bezpieczeństwa?),
szpiegowskie (agenci i agentki, radiowywiad, tajne plany i
wykradzione  dokumenty…),  a  także  obyczajowe  (jak  wyglądało
życie w roku 1920, z czym mierzyło się społeczeństwo?), czy
nawet  romanse  (bo  przecież  miłość  w  czasach  wojny  jest
nieodzowna!). W naszym konkursie gatunek nie stawia ograniczeń
–  przyjmiemy  zarówno  klasyczne  opowiadania,  jak  i  prace
stylizowane na reportaże czy listy. Ze względu na przypadające
w  tym  roku  stulecie  Bitwy  Warszawskiej,  zachęcamy,  aby  w
pracach  pojawił  się  motyw  walki  o  wolność,  wojny  polsko-
bolszewickiej bądź związany z Bitwą Warszawską.

Na prace nieprzekraczające 30 tys. znaków ze spacjami czekamy
do  15  sierpnia  2020  roku.  Należy  je  przesłać  na  adres
konkurs@niepodlegla.gov.pl.  Regulamin  oraz  szczegółowe
informacje  o  konkursie   dostępne  są  na  stronie
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/1920-ogolnopolski-konku
rs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/.

Serdecznie zachęcamy do udziału.

Obwieszczenie  Regionalnego
Dyrektora  Ochrony  Środowiska
w Krakowie
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Zakaz użytkowania wody
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WAŻNY KOMUNIKAT!
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Oszustwa wakacyjne i jak się
przed  nimi  ustrzec.  Porady
policji

Rozpoczął  się  czas  wakacji.  Planując
letni wypoczynek trzeba zwrócić uwagę nie
tylko  na  bezpieczeństwo  w  związku  z
zagrożeniem  COVID-19.  Oszuści  nie
próżnują, a nieprawdziwe oferty i „super
okazje” mogą okazać się bardzo kosztowne.
Biuro dw. z Cyberprzestępczością Komendy
Głównej  Policji  oraz  NASK  (Naukowa  i
Akademicka  Sieć  Komputerowa)  we
współpracy z Europolem, ostrzegają przed
nieuczciwymi  ofertami  internetowymi  w
przygotowanej  kolejnej  kampanii
prewencyjnej.
 

Oszustwo  wakacyjne  występuje,  gdy  płacisz  biuru  podróży,
agencji lub podmiotowi prywatnemu za usługi wynajmu oferowane
przez Internet, takie jak:

⦁ bilety transportu (samolot, pociąg, łódź itp.);

⦁ zakwaterowanie;
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⦁ wynajem samochodów;

⦁  kompletne  pakiety  wakacyjne,  zawierające  wszystkie  lub
niektóre z powyższych;

i dowiadujesz się, że zarezerwowana usługa nie istnieje lub
została opłacona nie z Twoich pieniędzy, ale ze skradzionej
karty innej ofiary, co powoduje, że zakup jest nieważny.

Często  przestępcy  chcą  Twoich  pieniędzy.  Jednak  w  wielu
przypadkach  oszustwo  jest  tylko  częścią  większego  planu  –
przestępcy  wykorzystają  skradzione  dane  karty  kredytowej
jednej osoby do zakupu legalnych usług turystycznych, które
następnie oferują innymosobom po niższej cenie (zarabiają na
powtórnej sprzedaży tej samej usługi).

Jakie są sygnały ostrzegawcze?

Kontaktuje się z Tobą agent biura podróży lub firma, z którą
nigdy wcześniej nie rozmawiałeś, oferując Ci wakacje po bardzo
niskiej cenie.

Oszuści  używają  fałszywych  reklam  internetowych,  fikcyjnych
rozmów dotyczących sprzedaży, e-maili, SMS-ów i komunikatorów,
oferując  niewiarygodnie  niskie  stawki,  aby  skusić  Cię  do
rezerwacji wakacji lub zakupu usługi. Jeśli cena jest zbyt
dobra, aby mogła być prawdziwa, prawdopodobnie taka nie jest.

Strona wygląda podejrzanie jeśli:

Jest tylko kilka szczegółów i zdjęć nieruchomości lub
hotelu;
Recenzje online nie są korzystne lub wcale nie istnieją.
Jesteś proszony o zapłatę gotówką, przelewem bankowym,
np.  MoneyWise  lub  Western  Union,  a  nawet  wirtualną
walutą, taką jak Bitcoiny. Te metody płatności są trudne
do  wyśledzenia  i  nie  podlegają  zwrotowi  (pamiętaj:
przestępcy  zarabiają  na  danych  ze  skradzionych  kart
innych ofiar i możesz być częścią tego planu).



Jesteś  namawiany  do  szybkiej  zapłaty  czyli  oszust
ostrzega Cię, że nieruchomość zostanie wynajęta komuś
innemu  lub  umowa  nie  zostanie  zawarta,  o  ile  nie
zapłacisz  natychmiast.  Przestępcy  mogą  również
twierdzić,  że  możesz  skorzystać  ze  zniżki  za  szybką
płatność.

Jak się zabezpieczyć?

Nie odpowiadaj na niespodziewane e-maile, SMS-y, wiadomości w
komunikatorach,  mediach  społecznościowych  lub  telefony  z
ofertami wakacyjnymi.
Linki i załączniki w wiadomościach e-mail mogą prowadzić do
złośliwych stron internetowych lub zawierać wirusy zarażające
urządzenie.

Zarezerwuj wakacje bezpośrednio w linii lotniczej, hotelu, lub
przez renomowanego agenta / organizatora wycieczek.

Przeprowadź dokładne rozeznanie w Internecie aby upewnić się,
że firma jest legalna

 Poszukaj logo IATA na stronie internetowej firmy;
Sprawdź, czy strona internetowa korzysta z bezpiecznego
systemu  płatności  i  bezpiecznego  protokołu
komunikacyjnego  (https)  do  procedury  rezerwacji;
Sprawdź  opinie.  Ludzie  mogli  zamieszczać  swoje
doświadczenia, ostrzegając innych;
Zwróć  szczególną  uwagę  na  nazwę  i  domenę  witryny.
Niewielkie zmiany w nazwie lub domenie przypominającej
znaną markę mogą skierować Cię do zupełnie innej firmy;
Sprawdź,  czy  strona  internetowa  oferuje  pełne  dane
kontaktowe. Numer telefonu stacjonarnego, adres pocztowy
i wszelkie inne informacje, które ułatwiłyby Ci kontakt,
gdyby coś poszło nie tak;
Sprawdź,  czy  strona  internetowa  oferuje  regulamin,
zasady zwrotu pieniędzy i politykę prywatności. Przed
udostępnieniem  jakichkolwiek  danych  osobom  trzecim



upewnij się, że uzyskano Twoją zgodę.

Zachowaj ostrożność przy zakupie biletów lotniczych ze stron
internetowych,  które  sprzedają  inne  usługi,  takie  jak
samochody  i  domy  wakacyjne.
Możesz  sprawdzić,  czy  lot  istnieje,  odwiedzając  stronę
internetową danej linii lotniczej.

Masz do czynienia bezpośrednio z właścicielem nieruchomości
lub agentem prywatnym? Bądź czujny!

Poproś o dodatkowe zdjęcia i zadaj pytania dotyczące
rezerwacji,  pokoju,  połączenia  Wi-Fi,  lokalizacji  i
obszaru;
Nie rezerwuj w witrynach, które nie mają ikony kłódki
(https) na pasku adresu;
Zachowaj  szczególną  ostrożność,  jeśli  zostaniesz
poproszony o dokonanie płatności przelewem bankowym lub
gotówką; zawsze płać kartą, aby zakup był chroniony, lub
skorzystaj z bezpiecznej strony płatniczej, takiej jak
PayPal.

Po zakupie,

sprawdź, czy otrzymałeś niezbędne bilety elektroniczne
lub dokumenty rezerwacji;
przejrzyj swoje dane osobowe, daty, dane hotelu oraz
numery i godziny lotów;
spróbuj  potwierdzić  bezpośrednio  z  linią  lotniczą,
wypożyczalnią  samochodów  lub  hotelem,  że  rezerwacja
została dokonana.

JEŚLI…

Płacisz za bilety, ale ich nie dostajesz;
 Dzwonisz do firmy, w której kupiłeś bilety, ale Twoje
połączenia nie są odbierane lub otrzymujesz informację,
że firma nie zapewnia zwrotów;
Powiedziano ci, że przedstawiciel klienta spotka się z



Tobą na miejscu, aby przekazać Ci bilet, ale nikt się
nie pojawia;
Otrzymujesz bilety pocztą lub e-mailem jako e-bilety,
ale kiedy przyjeżdżasz na miejsce, system bezpieczeństwa
Cię  nie  wpuszcza,  ponieważ  bilet  jest  fałszywy  lub
skradziony.

To  jesteś  ofiarą  oszustwa  biletowego  online.  Zachowaj
wszystkie  dowody,  złóż  zawiadomienie  o  popełnieniu
przestępstwa  w  najbliższej  jednostce  Policji.

Oszustwo  biletowe  ma  miejsce  wtedy,  kiedy  kupujesz  bilety
online  ze  strony  internetowej  lub  od  agenta  na  dowolne
wydarzenie, na które wymagany jest biletu wstępu, na koncert
muzyczny lub festiwal, wydarzenie sportowe, takie jak mecz
piłki  nożnej  lub  występ  na  żywo,  ale  bilety  albo  nie
docierają,  albo  okazują  się  fałszywe  lub  skradzione.

Jakie są znaki ostrzegawcze?

Reklamowane  bilety  są  albo  wyprzedane  na  stronie
oficjalnych  sprzedawców,  albo  oficjalnie  jeszcze  nie
trafiły  do  sprzedaży,  ale  znajdujesz  witrynę,  która
twierdzi, że bilety są dostępne.
W niektórych przypadkach promowane wydarzenie nawet nie
istnieje.
Adres  strony  internetowej  jest  bardzo  podobny  do
legalnej strony internetowej sprzedaży biletów.
Oszuści  tworzą  własne  fałszywe  firmy  zajmujące  się
sprzedażą biletów; ich strony internetowe są łatwe do
wykonania i wyglądają autentycznie. Jednak zdradzają je:
adres  internetowy  zaczynający  się  od  http  (zamiast
https) oraz brak zamkniętej kłódki w pasku adresu. Przy
czym obecność kłódki i skrótu „https” nie gwarantują
autentyczności strony.
Witryna jest reklamowana za pośrednictwem poczty e-mail
lub mediów społecznościowych, oferując możliwość zakupu
biletów na popularne wydarzenie.



Może  to  być  forma  phishingu;  oszuści  wykorzystują
ogromne zapotrzebowanie na najpopularniejsze wydarzenia.
Ograniczone dane kontaktowe wyświetlane w witrynie, z
której kupujesz bilety. Powinien znajdować się tam numer
telefonu stacjonarnego i dokładny adres pocztowy.

Jak się chronić?

Zastanów się dwa razy, zanim klikniesz w link przesłany w e-
mailu, komunikatorze lub mediach społecznościowych, w którym
oferowane  są  bilety,  ponieważ  mogą  przekierować  Cię  na
fałszywą  stronę  lub  zainfekować  urządzenie  złośliwym
oprogramowaniem.

Kupuj  bilety  tylko  w  kasie  klubu,  u  organizatora,  u
oficjalnego agenta lub w znanej i renomowanej witrynie wymiany
biletów. Sprzedawcy zwykle informują Cię o innych legalnych
punktach sprzedaży. Zawsze kontaktuj się z nimi osobiście lub
sprawdź w Internecie, czy masz do czynienia z autoryzowanym
sprzedawcą.
Sprawdź politykę zwrotów sprzedawcy i zawsze zachowaj paragon
do czasu wydarzenia.

Przeprowadź  rozeznanie,  aby  upewnić  się,  że  firma  jest
legalna:

Sprawdź,  czy  strona  korzysta  z  bezpiecznego  systemu
płatności  i  bezpiecznego  protokołu  komunikacyjnego
(https);
Sprawdź  recenzje.  Ludzie  mogli  opisywać  swoje
doświadczenia, ostrzegając innych. Lub może nie być w
ogóle recenzji;
Zwróć  szczególną  uwagę  na  nazwę  i  domenę  witryny.
Niewielkie zmiany w nazwie lub domenie przypominającej
znaną markę mogą skierować Cię do zupełnie innej firmy;
Sprawdź, czy witryna ma pełne dane kontaktowe. Numer
telefonu stacjonarnego, adres pocztowy i wszelkie inne
informacje,  które  ułatwiłyby  Ci  kontakt,  gdyby  coś



poszło nie tak. Jeśli witryna ma stronę „Skontaktuj się
z nami”, ale oferuje tylko formularz do wypełnienia,
może to wskazywać na fałszywą stronę internetową;
Sprawdź,  czy  strona  internetowa  oferuje  regulamin,
zasady zwrotu pieniędzy i politykę prywatności. Przed
udostępnieniem  jakichkolwiek  danych  osobom  trzecim
upewnij się, że uzyskano Twoją zgodę.
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Do 5 000 zł na dofinansowanie
instalacji  przydomowej
retencji.  Nabór  do  programu
„Moja Woda”
1 lipca rozpoczął się nabór wniosków w programie Moja Woda.
Można zyskać nawet 80 proc. (ale nie więcej niż 5 tys. zł)
dofinansowania budowy przydomowych instalacji, zatrzymujących
wody opadowe lub roztopowe. Celem programu jest łagodzenie
skutków suszy w Polsce, a nabór wniosków potrwa do 31 maja
2024 lub do wyczerpania puli środków.

Program Moja Woda jest finansowany przez Ministerstwo Klimatu
oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Dofinansowanie  obejmuje  zakup,  montaż  i  uruchomienie
instalacji  pozwalających  na  zagospodarowanie  wód  opadowych
i  roztopowych  na  działkach  prywatnych.  Dotację  można
przeznaczyć  np.  na  przewody  odprowadzające  wody  opadowe,
zbiorniki  retencyjne  podziemne  lub  nadziemne,  oczka  wodne,
instalację  rozsączającą  oraz  elementy  do  nawadniania  bądź
innego sposobu wykorzystania zatrzymanej wody.

W  Małopolsce  operatorem  programu  jest  Wojewódzki  Fundusz
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Na  stronie
internetowej
https://www.wfos.krakow.pl/program-priorytetowy-moja-woda/
można  się  zapoznać  ze  szczegółowymi  zasadami  udzielania
dotacji oraz pobrać formularz wniosku o jej udzielenie.
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